ПРОТОКОЛ №1
заседания диссертационного совета МЭИ.003

от «26» октября 2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
председатель диссертационного совета д.т.н., доц. Смирнов А.В., ученый секретарь диссертационного совета к.т.н., доц. Зотов М.А., члены диссертационного совета д.т.н., ст. научный сотрудник Попов В.К., д.т.н., проф. Козлов A.M., д.т.н., проф. Мягков Л.Б., д.т.н., ст. научный сотрудник Денисов А.Р., д.т.н., проф. Серегин А.Н., д.т.н., проф. Купцов В.А. Всего - 7 человек.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 7 человек. Присутствовали на заседании 6 человек.

Начало заседания:  11час. 00 мин., продолжительность: 45 мин.
ПОВЕСТКА: сообщение ученого секретаря диссертационного совета МЭИ.003 к.т.н., доц. Зотова М.А. о рассмотрении диссертационной работы аспиранта кафедры «Электроснабжение промышленных предприятий и электротехнологий (ЭППЭ)» ФГБОУ ВО «Национального исследовательского университета «МЭИ» Иванова Ивана Ивановича на тему «Разработка методики расчета и оптимизация режимов работы индукционной тигельной печи с проводящим тиглем», представленной на соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 05.09.10 «Электротехнология» в Совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук МЭИ.003.

СЛУШАЛИ: Представление ученым секретарем диссертационной работы и пакета документов для принятия решения о допуске работы к защите в Совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук МЭИ.003.
В деле имеются: заявление соискателя с просьбой о рассмотрении диссертации, копия диплома о высшем образовании, заключение организации, где выполнялась работа с рекомендацией к её защите. По теме диссертации Иванова Ивана Ивановича опубликовано 16 печатных работ, из них 2 статьи в журналах, входящих в перечень ВАК РФ, 3 статьи, рецензируемые в Scopus, 9 работ опубликованы в трудах конференций, 1 патент на полезную модель и 1 свидетельство на регистрацию программ на ЭВМ.

ПОСТАНОВИЛИ:
[bookmark: _GoBack]Тема и содержание диссертации соответствуют специальности 05.09.10 «Электротехнология», материалы диссертации представляют научный интерес и практически полностью изложены в работах соискателя, опубликованных в журналах, соответствующих п. 2.3 Положения о присуждении ученых степеней в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в редакции от 28.11.2025 (Протокол заседания Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» № 11/25).
1. Принять к защите предоставленную диссертационную работу, так как она соответствует пунктам 1 и 3 паспорта специальности 05.09.10 «Электротехнология» и профилю диссертационного совета МЭИ.003.
2. Назначить официальных оппонентов:

2.1. Лепешкина Александра Роальдовича - доктора технических наук, действительного члена АЭН РФ старшего научного сотрудника ФГУП «Центральный институт авиационного моторостроения им. П.И. Баранова»

2.2. Баскакова Павла Александровича - кандидата технических паук, заместителя начальника научно исследовательского конструкторского отдела Акционерного общества «Красноармейский научно-исследовательский институт механизации».

Выбор официальных оппонентов обосновывается сферой их научных интересов, что подтверждается научными и учебно-методическими публикациями.
3. Назначить в качестве ведущей организации ФГБОУ ВО «Самарский государственный технический университет». Выбор ведущей организации обоснован тем, что указанное учреждение является ведущим научным учреждением….
4. Разрешить тиражирование и рассылку автореферата диссертации Иванова Ивана Ивановича на правах рукописи.
5. Утвердить список лиц и учреждений для рассылки автореферата диссертации Иванова Ивана Ивановича.
6. Назначить дату защиты «28» декабря 2018 года в 13 ч. 00 мин. По адресу: 11250, г. Москва, ул. Красноказарменная, д.14, - ауд. А-213.
Результаты открытого голосования:   «за» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель
диссертационного совета
МЭИ.00З                                                         Смирнов А.В.

Ученый секретарь
диссертационного совета
МЭИ.00З                                                            Зотов М.А

                                Печать
2